
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

Gabinete do Prefeito
_____________________________________________________

PORTARIA Nº. 01/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

EXONERAR  a  Pedido,  o(a)  servidor(a)  DAYANNA  KARINE

PEREIRA DE CARVALHO,  Portaria n° 04/2021, do cargo de

SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia
PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE
JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO

PORTARIA Nº. 02/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  DAYANNA KARINE PEREIRA DE

CARVALHO,  para o cargo de  SECRETÁRIO(A) DE CULTURA,

ESPORTES  E  LAZER,  conforme  determinaça o  da  prefeitura

municipal de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente

portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia
PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  02  DE
JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 03/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR, o(a) servidor(a) MARIA PEREIRA CAMPOS LEITE,

para o cargo de  SECRETÁRIO(A) DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

conforme determinaça o da prefeitura municipal de Santa Ine� s

– PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  02  DE
JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 04/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  THACITO  NERY  LEITE  VIEIRA,

para  o  cargo  de  SECRETÁRIO(A)  CHEFE  DE  GABINETE,

conforme determinaça o da prefeitura municipal de Santa Ine� s

– PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  02  DE
JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 05/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  FELIPE  ALVES  VIEIRA,  para  o

cargo  eletivo  de  CONSELHEIRO(A)  TUTELAR,  conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria por um perí�odo de

2024 a 2027 (quadrie�nio).

Publica-se, de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  10  DE
JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 06/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR, o(a) servidor(a) THIAGO CÉSAR NUNES  DA SILVA,

para  o  cargo  eletivo  de  CONSELHEIRO(A)  TUTELAR,

conforme determinaça o da prefeitura municipal de Santa Ine� s

–  PB,  servindo-lhe  de  tí�tulo  a  presente  portaria  por  um

perí�odo de 2024 a 2027 (quadrie�nio).

Publica-se, de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  10  DE
JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 07/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR, o(a) servidor(a) ADAILTON ALVES BEZERRA, para

o  cargo  eletivo  de  CONSELHEIRO(A)  TUTELAR,  conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria por um perí�odo de

2024 a 2027 (quadrie�nio).

Publica-se, de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  10  DE
JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 08/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  JOSELHA MARCULINO DE LIMA,

para  o  cargo  eletivo  de  CONSELHEIRO(A)  TUTELAR,

conforme determinaça o da prefeitura municipal de Santa Ine� s

–  PB,  servindo-lhe  de  tí�tulo  a  presente  portaria  por  um

perí�odo de 2024 a 2027 (quadrie�nio).

Publica-se, de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  10  DE
JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 09/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR, o(a) servidor(a) LEONARDO LIMA VIEIRA, para o

cargo  eletivo  de  CONSELHEIRO(A)  TUTELAR,  conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria por um perí�odo de

2024 a 2027 (quadrie�nio).

Publica-se, de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  10  DE
JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 10/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  RANIERIO  VIEIRA  MOURATO,

para  o  cargo  eletivo  de  CONSELHEIRO(A)  TUTELAR  (1º

SUPLENTE), conforme determinaça o da prefeitura municipal

de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria

por um perí�odo de 2024 a 2027 (quadrie�nio).

Publica-se, de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  10  DE
JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 13/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR, o(a) servidor(a) MARIA PEREIRA CAMPOS LEITE,

para  o  cargo  de  GESTORA  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL,  conforme determinaça o da prefeitura

municipal de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente

portaria. Sem o� nus para o municí�pio. 

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  18  DE
JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 17/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  LUANNA  NEDY  FERREIRA  DE

OLIVEIRA,  para  o  cargo de  COORDENADOR(A) DO SAMU,

conforme determinaça o da prefeitura municipal de Santa Ine� s

– PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria. Sem o� nus para

o municí�pio. 

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  24  DE
JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 18/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  GILBERTO CARDOSO DA SILVA,

para prestar seus serviços e desempenhar suas atividades na

E.M.E.F.  Capita o  Joa o  Miguel,  sitio  Altinho  no  municí�pio  de

Santa  Ine� s,  a  partir  de  01  de  fevereiro  de  2024,  conforme

determinaça o  da  Prefeitura  Municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe  de  tí�tulo  para  posse  e  Exercí�cio  do  Cargo  a

presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  22  DE

JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº: 19/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  GILBERTO CARDOSO DA SILVA,

para o cargo de CHEFIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  02  DE

JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº: 20/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR, o(a) servidor(a) JOSENILDO LEITE VIEIRA, para o

cargo  de  CHEFIA  DE  ALMOXARIFADO,  conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  02  DE

JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº: 21/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR, o(a) servidor(a) DANIEL DE SOUSA ROSENO, para

o  cargo  de  CHEFIA  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  02  DE

JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº: 22/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR, o(a) servidor(a) FRANQUIELE ALVES VIEIRA, para

o cargo de  CHEFIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  02  DE

JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº 023/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; pela Lei 
Orgânica do Município, tendo em vista a aprovação em Concurso 
Público homologado pelo Decreto nº 010/2018. 

RESOLVE:

NOMEAR, Dalyana Cardoso Frade, para 
exercer o cargo efetivo de Técnica de Enfermagem, com lotação 
fixada na Secretaria de Saúde, servindo-lhe de título a presente 
portaria.

Registre-se,

Publique-se,

Dê-se ciência.

Santa Inês/PB, 01 de fevereiro de 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 24/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a servidora  DALYANA  CARDOSO  FRADE,  para

prestar  seus  serviços  e  desempenhar  suas  atividades  de

TÉCNICA DE ENFERMAGEM  na UBS –  Santa  Ine� s,  por  40h

semanais,  lotado  na  Secretaria  de  Sau� de,  conforme

determinaça o  da  Prefeitura  Municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe  de  tí�tulo  para  posse  e  Exercí�cio  do  Cargo  a

presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 025/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; pela Lei 
Orgânica do Município, tendo em vista a aprovação em Concurso 
Público homologado pelo Decreto nº 010/2018. 

RESOLVE:

NOMEAR, José  Gildivan  da  Silva,  para
exercer  o  cargo  efetivo  de  Auxiliar de  Serviços  Gerais,  com
lotação fixada na Secretaria de Educação, servindo-lhe de título a
presente portaria.

Registre-se,

Publique-se,

Dê-se ciência.

Santa Inês/PB, 01 de fevereiro de 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 26/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR, o servidor JOSÉ GILDIVAN DA SILVA, para prestar

seus serviços e desempenhar suas atividades de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS  na , por 40h semanais, na E.M.E.F. FELIX

PEREIRA  DOS  REIS,  lotado  na  Secretaria  de  Educaça o,

conforme determinaça o da Prefeitura Municipal de Santa Ine� s

– PB, servindo-lhe de tí�tulo para posse e Exercí�cio do Cargo a

presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIA Nº. 27/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DEFERIR O PEDIDO, o(a) servidor(a) forme determinaça o da

prefeitura municipal de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo

a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE
JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 24/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a servidora  DALYANA  CARDOSO  FRADE,  para

prestar  seus  serviços  e  desempenhar  suas  atividades  de

TÉCNICA DE ENFERMAGEM  na UBS –  Santa  Ine� s,  por  40h

semanais,  lotado  na  Secretaria  de  Sau� de,  conforme

determinaça o  da  Prefeitura  Municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe  de  tí�tulo  para  posse  e  Exercí�cio  do  Cargo  a

presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 28/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a servidora  CICERA  BARBOSA  DE  SÁ,  para

prestar  seus  serviços  e  desempenhar  suas  atividades  de

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,  na E.M.E.F. CAPITA@ O JOA@ O

MIGUEL,  lotado  na  Secretaria  de  Educaça o,  conforme

determinaça o  da  Prefeitura  Municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe  de  tí�tulo  para  posse  e  Exercí�cio  do  Cargo  a

presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 29/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a servidora  MARIA  LUCIENE  RODRIGUES

BARBOSA,  para  prestar  seus  serviços  e  desempenhar  suas

atividades  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS  na  E.M.E.F.

MANOEL FELIX BARBOSA, lotado na Secretaria de Educaça o,

conforme determinaça o da Prefeitura Municipal de Santa Ine� s

– PB, servindo-lhe de tí�tulo para posse e Exercí�cio do Cargo a

presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 30/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  JOCELIO  RAMOS  DE

FIGUEIREDO, para o cargo de CHEFIA DE PAVIMENTAÇÃO E

DRENAGEM, conforme determinaça o da prefeitura municipal

de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE
FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 31/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DEFERIR O PEDIDO,  o(a) servidor(a)  JARBAS MANGUEIRA

BARBOSA,  de  Licença  sem  vencimentos,  conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE
FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 32/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DEFERIR  O  PEDIDO,  o(a)  servidor(a)  LUCIVANIA  LEITE

SOARES  DA  SILVA,  de  Licença  sem  vencimentos,  conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE
FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 33/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DEFERIR  O  PEDIDO,  o(a)  servidor(a)  MARIA  APARECIDA

GOMES DE  SOUSA,  de  Licença  sem  vencimentos,  conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE
FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 34/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DEFERIR O PEDIDO, o(a) servidor(a) ELIZANGELA FELIX DE

LACERDA,  de  Licença  sem  vencimentos,  conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE
FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 35/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  MUCLÉCIA  MARTA  ALVES  DE

MOURA MARINHO,  para o cargo de  COORDENADORIA DE

COMBATE  AS  CARÊNCIAS  NUTRICIONAIS,  conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE
FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO

PORTARIA Nº. 35/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  MUCLÉCIA  MARTA  ALVES  DE

MOURA MARINHO,  para o cargo de  COORDENADORIA DE

COMBATE  AS  CARÊNCIAS  NUTRICIONAIS,  conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE
FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 36/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  JESSICA  BERNADINO  VIEIRA,

para  o  cargo  de  COORDENADORIA  DE  PROGRAMAS  DE

VIGILÂNCIA  EPIDEMIOLÓGICA  E  AMBIENTAL,  conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE
FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 37/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a servidora  FRANCIELIA  NUNES  DE  MOURA,

para prestar seus serviços e desempenhar suas atividades de

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  na E.M.E.F.  PAULINO JOSEB

DE FIGUEIREDO, lotado na Secretaria de Educaçao,  conforme

determinaça o  da  Prefeitura  Municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe  de  tí�tulo  para  posse  e  Exercí�cio  do  Cargo  a

presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 38/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a servidora  REGINA  MARIA  OLIVEIRA,  para

prestar  seus  serviços  e  desempenhar  suas  atividades  de

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  na E.M.E.F.  PAULINO JOSEB

DE FIGUEIREDO, lotado na Secretaria de Educaçao,  conforme

determinaça o  da  Prefeitura  Municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe  de  tí�tulo  para  posse  e  Exercí�cio  do  Cargo  a

presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 38/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

CEDER, com o� nus para o cedente, o(a) servidor(a) Anderson

Vicente de Sousa, matricula nº. 43476135, cargo de Auxiliar

de  Serviços  Gerais,  conforme  determinaça o  da  prefeitura

municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,  para  prestar  serviços  na

prefeitura municipal de Conceiça o- PB. 

A  Cessa o  podera�  ser  extinta  a  qualquer  tempo  caso  o

municí�pio  venha  a  precisar  do  servidor  ou  se  o  interesse

publico o exigir.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  19  DE
FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 39/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a servidora  MARIA  LUIZA  VIDAL  BEZERRA,

CEDIDA  PELO  MUNICIPIO  DE  CONCEIÇA@ O-PB,  conforme

portaria  nº  022/2024,  para  prestar  seus  serviços  e

desempenhar suas atividades na E.M.E.F. FELIX PEREIRA DOS

REIS,  lotado  na  Secretaria  de  Educaça o,  conforme

determinaça o  da  Prefeitura  Municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe  de  tí�tulo  para  posse  e  Exercí�cio  do  Cargo  a

presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  19  DE

FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIA Nº. 40/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  JULIANA  FREITAS  NEVES

FURTADO,  no  cargo  de  Assistente  Social,  conforme  Lei

Municipal nº. 302/2022, para compor aI  Diretoria Municipal de

Politicas Pu� blicas para as Mulheres,  conforme determinaça o

da prefeitura municipal de Santa Ine� s  – PB,  servindo-lhe de

tí�tulo a presente portaria. Sem o� nus para o municí�pio. 

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  23  DE
FEVEREIRO DE 2024.

  
FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 41/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  CÍCERA  WÊNIA  MARIANO  DE

LACERDA, no cargo de Psico� loga, conforme Lei Municipal nº.

302/2022,  para  compor  aI  Diretoria  Municipal  de  Politicas

Pu� blicas  para  as  Mulheres,  conforme  determinaça o  da

prefeitura municipal de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo

a presente portaria. Sem o� nus para o municí�pio. 

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  23  DE
FEVEREIRO DE 2024.

  
FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 42/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR, o(a) servidor(a) PATRICIA FAUSTINO GUEDES, no

cargo de Agente Administrativo,  conforme Lei Municipal nº.

302/2022,  para  compor  aI  Diretoria  Municipal  de  Politicas

Pu� blicas  para  as  Mulheres,  conforme  determinaça o  da

prefeitura municipal de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo

a presente portaria. Sem o� nus para o municí�pio. 

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  23  DE
FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL   

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 43/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  MACILENE  LOPES  CAMPOS

VIEIRA, para o cargo de Diretora, conforme Lei Municipal nº.

302/2022,  para  compor  aI  Diretoria  Municipal  de  Politicas

Pu� blicas  para  as  Mulheres,  conforme  determinaça o  da

prefeitura municipal de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo

a presente portaria. Sem o� nus para o municí�pio. 

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  23  DE
FEVEREIRO DE 2024.

  
FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 44/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR, o servidor EDIVAL SABINO VIEIRA, para prestar

seus  serviços  e  desempenhar  suas  atividades na  E.M.E.F.

PAULINO  JOSEB  DE  FIGUEIREDO,  lotado  na  Secretaria  de

Educaça o, conforme determinaça o da Prefeitura Municipal de

Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo para posse e Exercí�cio

do Cargo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  23  DE

FEVEREIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 49/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR, a servidora FRANCISCA LINDAURIA SANTOS DE

SOUSA,  para  prestar  seus  serviços  e  desempenhar  suas

atividades no  Centro  de  saúde de  Santa  Ine� s,  lotado  na

Secretaria  de  Sau� de,  com  carga  hora� ria  de  40h  semanais,

conforme determinaça o da Prefeitura Municipal de Santa Ine� s

– PB, servindo-lhe de tí�tulo para posse e Exercí�cio do Cargo a

presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

MARÇO DE 2024.

Felix Henrique Leite Vieira

Prefeito

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 50/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a servidora  FABIOLA  FRANKYELA  RAMALHO

MARINHO,  para  prestar  seus  serviços  e  desempenhar  suas

atividades no  SAMU de  Santa  Ine� s,  lotado na  Secretaria  de

Sau� de,  com  carga  hora� ria  de  40h  semanais,  conforme

determinaça o  da  Prefeitura  Municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe  de  tí�tulo  para  posse  e  Exercí�cio  do  Cargo  a

presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

MARÇO DE 2024..

Felix Henrique Leite Vieira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 51/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR, a servidora JOSIANA MARCULINO DE LIMA, para

prestar  seus  serviços  e  desempenhar  suas  atividades no

Centro de Saúde de Santa Ine� s, lotado na Secretaria de Sau� de,

com carga hora� ria de 40h semanais,  conforme determinaça o

da Prefeitura Municipal de Santa Ine� s  – PB, servindo-lhe de

tí�tulo para posse e Exercí�cio do Cargo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

MARÇO DE 2024

Felix Henrique Leite Vieira

Prefeito

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 52/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a servidora  TANILENY  FERREIRA  LEITE,  para

prestar  seus  serviços  e  desempenhar  suas  atividades no

Centro de Saúde de Santa Ine� s, lotado na Secretaria de Sau� de,

com carga hora� ria de 40h semanais,  conforme determinaça o

da Prefeitura Municipal de Santa Ine� s  – PB, servindo-lhe de

tí�tulo para posse e Exercí�cio do Cargo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

MARÇO DE 2024.

Felix Henrique Leite Vieira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 53/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR, a servidora SIMAIDE VIEIRA LEITE, para prestar

seus serviços e desempenhar suas atividades na Secretaria de

Educaça o de Santa Ine�s, com carga hora� ria de 40h semanais,

conforme determinaça o da Prefeitura Municipal de Santa Ine� s

– PB, servindo-lhe de tí�tulo para posse e Exercí�cio do Cargo a

presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  09  DE

JANEIRO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 54/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

EXONERAR A PEDIDO,  o(a) servidor(a)  DANIEL DE SOUSA

ROSENO, do  cargo  de  CHEFIA  DE  SERVIÇOS  GERAIS,

conforme determinaça o da prefeitura municipal de Santa Ine� s

– PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 55/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

EXONERAR  A  PEDIDO,  o(a) servidor(a)  FRANCISCO

FIGUEIREDO JUNIOR, do cargo de  CHEFIA DE DESPOSTO,

CULTURA  E  LAZER,  conforme  determinaça o  da  prefeitura

municipal de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente

portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 56/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  FRANCISCO  FIGUEIREDO

JUNIOR, para  o  cargo  de  CHEFIA  DE  SERVIÇOS  GERAIS,

conforme determinaça o da prefeitura municipal de Santa Ine� s

– PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  04  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 57/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

EXONERAR A PEDIDO,  o(a) servidor(a)  MACICLENE LOPES

CAMPOS  VIEIRA, do  cargo  de  ENCARREGADO  DE

PROGRAMAS  DA  EDUCAÇÃO,  conforme  determinaça o  da

prefeitura municipal de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo

a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 58/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  MACICLENE  LOPES  CAMPOS

VIEIRA, para o cargo de CHEFIA DE AÇÃO COMUNITÁRIA E

DE  ASSISTÊNCIA  À  FAMILIA,  conforme  determinaça o  da

prefeitura municipal de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo

a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  04  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 59/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

EXONERAR A PEDIDO,  o(a) servidor(a)  PAULO GERMANO

DE  FIGUEIREDO, do  cargo  de  CHEFIA  DO  CENTRO  DE

CONVIVÊNCIA  DOS  IDOSOS  ,  conforme  determinaça o  da

prefeitura municipal de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo

a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 60/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  PAULO  GERMANO  DE

FIGUEIREDO, para o cargo de  CHEFIA DE INTEGRAÇÃO AO

MERCADO  DE  TRABALHO,  conforme  determinaça o  da

prefeitura municipal de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo

a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  04  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 61/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

EXONERAR  A  PEDIDO,  o(a) servidor(a)  JACKCEON  LIVIO

RAMALHO MELO, do cargo de INSTRUTOR SUPERVISOR DA

SAÚDE,  conforme  determinaça o  da  prefeitura  municipal  de

Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 62/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  JAKCEON  LIVIO  RAMALHO

MELO, para  o  cargo  de  DIRETORIA  DE  APOIO

ADMINISTRATIVO,  conforme  determinaça o  da  prefeitura

municipal de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente

portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  04  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 63/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

EXONERAR  A  PEDIDO,  o(a) servidor(a)   JANIO  FIDELES

RODRIGUES DE SOUSA, do cargo de  CHEFE DO SETOR DE

VIGILÂNCIA, conforme determinaça o da prefeitura municipal

de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 64/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  JANIO FIDELES RODRIGUES DE

SOUSA, para  o  cargo  de  DIRETORIA  DE  VIGILÂNCIA

SANITÁRIA,  conforme determinaça o da prefeitura municipal

de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  04  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 65/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

EXONERAR  A  PEDIDO,  o(a) servidor(a)   FRANCISCO

PEREIRA  VIEIRA, do  cargo  de  CHEFE  DO  SETOR  DE

PRESERVAÇÃO E MEIO AMBIENTE,  conforme determinaça o

da prefeitura municipal de Santa Ine� s  – PB,  servindo-lhe de

tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 66/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  FRANCISCO  PEREIRA  VIEIRA,

para  o  cargo  de  CHEFIA  DE  CERIMONIAL,  conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  04  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 67/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a(o) servidor(a)  FRANCISCO PEREIRA  VIEIRA,

para prestar seus serviços e desempenhar suas atividades nos

correios de Santa Ine� s,  com carga hora� ria de 30h semanais,

conforme determinaça o da Prefeitura Municipal de Santa Ine� s

– PB, servindo-lhe de tí�tulo para posse e Exercí�cio do Cargo a

presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  06  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 68/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

EXONERAR  A  PEDIDO,  o(a) servidor(a)   EVANGELISTA

ALVES  DOS  SANTOS, do  cargo  de  ENCARREGADO  DE

SUPERVISÃO  DA  MERENDA  ESCOLAR,  conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 69/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  EVANGELISTA  ALVES  DOS

SANTOS, para o cargo de CHEFIA DE AÇOUGUE, MERVADO E

MATADOURO,  conforme  determinaça o  da  prefeitura

municipal de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente

portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  04  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 70/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE:

EXONERAR A PEDIDO, o(a) servidor(a)  MÔNICA HOLANDA

BARBOSA, do cargo de  DIRETOR DE EMPENHO,  conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 71/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  MÔNICA  HOLANDA  BARBOSA,

para  o  cargo  de  DIRETORIA  DE  CONTROLE  DA  DESPESA

PÚBLICA, conforme determinaça o da prefeitura municipal de

Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  04  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 73/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a(o) servidor(a)  ALDENI XAVIER MARTINS DE

SOUSA,  para  prestar  seus  serviços  e  desempenhar  suas

atividades na  E.M.E.F.  José  Pereira  Frade,  conforme

determinaça o  da  Prefeitura  Municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe  de  tí�tulo  para  posse  e  Exercí�cio  do  Cargo  a

presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  08  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 74/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a(o) servidor(a)  SHARLA  MARIA  NUNES  DE

MOURA,  para  prestar  seus  serviços  e  desempenhar  suas

atividades na  E.M.E.F.  José  Pereira  Frade,  conforme

determinaça o  da  Prefeitura  Municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe  de  tí�tulo  para  posse  e  Exercí�cio  do  Cargo  a

presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  08  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº. 75/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

EXONERAR A PEDIDO, o(a) servidor(a) NIVALDO ABÍLIO DE

SOUSA, do  cargo  de  ENCARREGADO  DO  SERVIÇO  DE

IDENTIFICAÇÃO,  conforme  determinaça o  da  prefeitura

municipal de Santa Ine� s – PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente

portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº. 76/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

NOMEAR, o(a) servidor(a) NIVALDO ABILIO DE SOUSA, para

o  cargo  de  CHEFIA  DE  ENSINO  PRÉ-ESCOLAR,  conforme

determinaça o  da  prefeitura  municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  04  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 77/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a(o) servidor(a)  SILVANA  CLEIA  RAMALHO

BERTO,  para  prestar  seus  serviços  e  desempenhar  suas

atividades na  E.M.E.F.  José  Pereira  Frade,  conforme

determinaça o  da  Prefeitura  Municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe  de  tí�tulo  para  posse  e  Exercí�cio  do  Cargo  a

presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  08  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 02 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 87/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA

INÊS – PB, no uso das atribuiço es que lhe sa o conferidas pela

Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a(o) servidor(a)  GUTAGEMBERG  SOARES  DO

NASCIMENTO, para prestar seus serviços e desempenhar suas

atividades no  SAMU  –  Serviço  de  Atendimento  Mo� vel  de

Urge�ncia,  lotado  na  Secretaria  de  Sau� de,  conforme

determinaça o  da  Prefeitura  Municipal  de  Santa  Ine� s  –  PB,

servindo-lhe  de  tí�tulo  para  posse  e  Exercí�cio  do  Cargo  a

presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTA INE7 S  –  PB,  EM  01  DE

MARÇO DE 2024.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000


	PORTARIA Nº 023/2024
	PORTARIA Nº 025/2024

